

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver a Pregoeira Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório, como também o Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município sobre o procedimento, cujo objeto é a aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o nº 2020.03.03.01**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão.

- 1. AGAMENON DE MATOS COELHO SOBRINHO**, inscrita no CNPJ sob nº **02.824.650/0001 - 87**, vencedor da licitação, com os seguintes valores:

### Lote I – Material Hidráulico

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	ADAPTADOR CURTO SOLD 3/4MM - MATERIAL PVC	40	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 28,00
02	ADAPTADOR CURTO SOLD 32 - MATERIAL PVC	40	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,98	R\$ 39,20
03	ADESIVO PVC 75 GR	40	UNIDADE	POLYTUBES	R\$ 3,50	R\$ 140,00
04	CAIXA DE DESCARGA-PVC	20	UNIDADE	ASTRA	R\$ 25,00	R\$ 500,00
05	JOELHO ESGOTO 40MM - MATERIAL PVC	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 150,00
06	JOELHO ESGOTO 50MM - MATERIAL PVC	70	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 112,00
07	JOELHO ESGOTO 75MM - MATERIAL PVC	80	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 240,00
08	JOELHO ESGOTO 100MM - MATERIAL PVC	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,80	R\$ 380,00
09	JOELHO SOLD 20MM - MATERIAL PVC	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 60,00
10	JOELHO SOLD 25MM - MATERIAL PVC	300	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 180,00
11	JOELHO SOLD 50MM - MATERIAL PVC	40	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
12	LUVA ESGOTO 100	80	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 160,00

*Assinatura*



13	FLANGE 40MM	0	UNIDADE	KRONA	R\$ 9,30	R\$ 504,00
14	REGISTRO ESFERA 1	30	UNIDADE	DURIN	R\$ 16,80	R\$ 720,00
15	REGISTRO ESFERA 3/4	40	UNIDADE	DURIN	R\$ 18,00	R\$ 300,00
16	TORNEIRA P/ LAVATORIO	20	UNIDADE	ASTRA	R\$ 15,00	R\$ 96,00
17	T SOLDAVEL 25MM	160	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 140,00
18	T SOLDAVEL 50MM	40	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 180,00
19	TE SOLDAVEL 40MM	40	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 1.162,50
20	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	30	UNIDADE	DUDA	R\$ 38,75	R\$ 2.000,00
21	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL	20	UNIDADE	CELITE	R\$ 100,00	R\$ 722,00
22	BLOCO CERAMICA 8 FUROS	1900	UNIDADE	CERAMICA	R\$ 0,38	R\$ 75,00
23	PARAFUSO P/ VASO SANITARIO	50	UNIDADE	FORT METAIS	R\$ 1,50	R\$ 837,00
24	PIA INOX 1,0M	6	UNIDADE	BRANOX	R\$ 139,50	
Valor Total: R\$ 8.845,70 (oito mil oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos)						

Lote II – Tintas e Acessórios

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	ESMALTE SINTETICO - 3,6L	50	GALÃO	HIDRACOR	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
02	MASSA CORRIDA 18LT	50	UNIDADE	HIDRACOR	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
03	PINCEL 2	40	UNIDADE	ATLAS	R\$ 3,00	R\$ 120,00
04	SOLVENTE GALÃO 5LTS	44	GALÃO	HIDRACOR	R\$ 30,00	R\$ 1.320,00
05	TEXTURA 18L	30	LATA	HIDRACOR	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
06	TINTA 18L LATEX	50	LATA	HIDRACOR	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00
Valor Total: R\$ 12.440,00 (doze mil quatrocentos e quarenta reais)						

Lote III – Telha

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	TELHA CERAMICA COLONIAL	30	MILHEIRO	CERAMICA	R\$ 329,56	R\$ 9.886,80
Valor Total: R\$ 9.886,80 (nove mil oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos)						

*Refundada*



Lote IV - Material elétrico

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CABO FLEX 2,5 MM	260	METRO	METALFLEX	R\$ 0,80	R\$ 208,00
02	CABO FLEX 4 MM	260	METRO	METALFLEX	R\$ 1,50	R\$ 390,00
03	CABO FLEX 6 MM	200	METRO	METALFLEX	R\$ 1,70	R\$ 340,00
04	CAIXA MEDIDOR MONOFAISCO	24	UNIDADE	TAF	R\$ 38,00	R\$ 912,00
05	FIO 2X1,5MM	0	METRO	METALFLEX	R\$ 1,50	R\$ -
06	FIO PARALELO 2X2,5	0	METRO	METALFLEX	R\$ 2,00	R\$ -
07	FITA ISOLANTE	300	UNIDADE	3M	R\$ 2,00	R\$ 600,00
08	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 199MMX5M	50	UNIDADE	3M	R\$ 7,00	R\$ 350,00
09	REATOR 20	50	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
10	REATOR 40	80	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
11	REATOR 40W DUPLO	80	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
12	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	0	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 4,70	R\$ -
13	SOQUETE PRATICO	80	UNIDADE	ROMAZI	R\$ 2,00	R\$ 160,00
14	START 40W	05	UNIDADE	SORTELUZ	R\$ 1,71	R\$ 8,55
15	TUBO FLUORESCENTE 40W	190	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00
Valor Total: R\$ 10.348,55 (dez mil trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)						

Lote V - Madeiras e Acessórios

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CAIBRO MADEIRA MISTA	100	METRO	SERRADA	R\$ 2,60	R\$ 260,00
02	DISCO DE CORTE 7"	20	UNIDADE	STILEX	R\$ 6,00	R\$ 120,00
03	LINHA MADEIRA MISTA	100	METRO	SERRADA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
04	PORTA PARANÁ	40	UNIDADE	PARANÁ	R\$68,67	R\$ 2.746,80
05	RIPAS MADEIRA MISTA	120	METRO	SERRADA	R\$ 1,30	R\$ 156,00
Valor Total: R\$ 4.682,80 (quatro mil seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)						

*Refinado*

Lote VI: Utensílios de Construção em geral

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CAMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	40	UNIDADE	LEVORIN	R\$ 18,23	R\$ 729,20
02	MANGUEIRA PRETA P/IRRIGAÇÃO	10	UNIDADE	DANFLOR	R\$ 1,00	R\$ 10,00
03	PÁ DE BICO	100	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
04	FECHADURA EXTERNA	50	UNIDADE	MGM	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
05	FECHADURA INTERNA	50	UNIDADE	SOPRANO	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
06	TAMBOR 200L PARA LIXO	0	UNIDADE	KRONA	R\$ 30,00	R\$ -
07	CARRO DE MÃO C/CAMARA	20	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
08	TOMADA P/AR COND. 20A	30	UNIDADE	FAME	R\$ 8,00	R\$ 240,00
Valor Total: R\$ 8.679,20 (oito mil seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos)						

Lote VII - Ferragens

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	ARAME GALVANIZADO Nº 18	40	KG	MORLAN	R\$ 15,00	R\$ 600,00
02	ARAME RECOZIDO Nº 18	40	KG	BELGO	R\$ 10,00	R\$ 400,00
03	FERRO 1/2 CA 50	80	VARA	GERDAU	R\$ 41,68	R\$ 3.334,40
04	FERRO 1/4 CA 50	80	VARA	GERDAU	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
05	FERRO 3/8 CA 50	50	VARA	GERDAU	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
06	FERRO 5/16 CA 50	50	VARA	GERDAU	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
Valor Total: R\$ 7.954,40 (sete mil novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)						

*Refundada*



Lote VIII Canos

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CANO ESGOTO 40MM- MATERIAL PVC	50	VARA	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
02	CANO ESGOTO 50MM - MATERIAL PVC	50	VARA	KRONA	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
03	CANO ESGOTO 75MM - MATERIAL PVC	50	VARA	KRONA	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
04	CANO ESGOTO 100MM - MATERIAL PVC	30	VARA	KRONA	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
05	CANO ESGOTO 150MM - MATERIAL PVC	50	VARA	KRONA	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
06	CANO SOLDAVEL 32MM - MATERIAL PVC	50	VARA	KRONA	R\$ 27,28	R\$ 1.364,00
07	CANO SOLDAVEL 40MM - MATERIAL PVC	50	VARA	KRONA	R\$ 29,77	R\$ 1.488,50
08	CANO SOLDAVEL 50MM - MATERIAL PVC	60	VARA	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
Valor Total: R\$ 15.862,50 (quinze mil oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)						

Lote IX - Caixa D'Água

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
1	CAIXA D'AGUA 250 LTS - MATERIAL PVC	10	UNIDADE	MULTICAIXA	R\$ 129,40	R\$ 1.294,00
2	CAIXA D'AGUA 310 LTS - MATERIAL PVC	10	UNIDADE	MULTICAIXA	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
3	CAIXA D'AGUA 500 LTS - MATERIAL PVC	10	UNIDADE	MULTICAIXA	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
Valor Total: R\$ 4.294,00 (quatro mil duzentos e noventa e quatro reais)						

*Refundida*



Lote X- Cimento

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
1	CIMENTO 50KG	600	UNIDADE	APODI	R\$ 23,98	R\$ 14.388,00
Valor Estimado: R\$ 14.388,00 (quatorze mil trezentos e oitenta e oito reais)						

Assaré/CE, 14 de maio de 2020.

  
**Roberta de Almeida Norões**  
Secretaria de Saúde



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver a Pregoeira Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório, como também o Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município sobre o procedimento, cujo objeto é a aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o nº 2020.03.03.01**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão.

- AGAMENON DE MATOS COELHO SOBRINHO**, inscrita no CNPJ sob nº **02.824.650/0001 - 87**, vencedor da licitação, com os seguintes valores:

#### Lote I – Material Hidráulico

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	ADAPTADOR CURTO SOLD 3/4MM - MATERIAL PVC	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 35,00
02	ADAPTADOR CURTO SOLD 32 - MATERIAL PVC	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,98	R\$ 58,80
03	ADESIVO PVC 75 GR	40	UNIDADE	POLYTUBES	R\$ 3,50	R\$ 140,00
04	CAIXA DE DESCARGA-PVC	20	UNIDADE	ASTRA	R\$ 25,00	R\$ 500,00
05	JOELHO ESGOTO 40MM - MATERIAL PVC	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 75,00
06	JOELHO ESGOTO 50MM - MATERIAL PVC	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 80,00
07	JOELHO ESGOTO 75MM - MATERIAL PVC	80	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 240,00
08	JOELHO ESGOTO 100MM - MATERIAL PVC	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,80	R\$ 190,00
09	JOELHO SOLD 20MM - MATERIAL PVC	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 60,00
10	JOELHO SOLD 25MM - MATERIAL PVC	300	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 180,00
11	JOELHO SOLD 50MM - MATERIAL PVC	80	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 240,00
12	LUVA ESGOTO 100	80	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 160,00
13	FLANGE 40MM	0	UNIDADE	KRONA	R\$ 9,30	R\$ -
14	REGISTRO ESFERA 1	100		DURIN		R\$ 1.680,00





			UNIDADE		R\$ 16,80	
15	REGISTRO ESFERA 3/4	160	UNIDADE	DURIN	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00
16	TORNEIRA P/ LAVATORIO	60	UNIDADE	ASTRA	R\$ 15,00	R\$ 900,00
17	T SOLDAVEL 25MM	80	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 48,00
18	T SOLDAVEL 50MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 210,00
19	TE SOLDAVEL 40MM	80	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 360,00
20	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	20	UNIDADE	DUDA	R\$ 38,75	R\$ 775,00
21	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL	20	UNIDADE	CELITE	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
22	BLOCO CERAMICA 8 FUROS	3000	UNIDADE	CERAMICA	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
23	PARAFUSO P/ VASO SANITARIO	60	UNIDADE	FORT METAIS	R\$ 1,50	R\$ 90,00
24	PIA INOX 1,0M	12	UNIDADE	BRANOX	R\$ 139,50	R\$ 1.674,00
Valor Total: R\$ 13.715,80 (treze mil setecentos e quinze reais e oitenta centavos)						

Lote II - Tintas e Acessórios

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	ESMALTE SINTETICO - 3,6L	40	GALÃO	HIDRACOR	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
02	MASSA CORRIDA 18LT	60	UNIDADE	HIDRACOR	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
03	PINCEL 2	160	UNIDADE	ATLAS	R\$ 3,00	R\$ 480,00
04	SOLVENTE GALÃO 5LTS	40	GALÃO	HIDRACOR	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
05	TEXTURA 18L	60	LATA	HIDRACOR	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
06	TINTA 18L LATEX	100	LATA	HIDRACOR	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00
Valor Total: R\$ 19.380,00 (dezenove mil trezentos e oitenta reais)						

Lote III - Telha

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	TELHA CERAMICA COLONIAL	60	MILHEIRO	CERAMICA	R\$ 329,56	R\$ 19.773,60
Valor Total: R\$ 19.773,60 (dezenove mil setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos)						



Lote IV - Material elétrico

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CABO FLEX 2,5 MM	240	METRO	METALFLEX	R\$ 0,80	R\$ 192,00
02	CABO FLEX 4 MM	240	METRO	METALFLEX	R\$ 1,50	R\$ 360,00
03	CABO FLEX 6 MM	240	METRO	METALFLEX	R\$ 1,70	R\$ 408,00
04	CAIXA MEDIDOR MONOFAISCO	30	UNIDADE	TAF	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
05	FIO 2X1,5MM	0	METRO	METALFLEX	R\$ 1,50	R\$ -
06	FIO PARALELO 2X2,5	0	METRO	METALFLEX	R\$ 2,00	R\$ -
07	FITA ISOLANTE	300	UNIDADE	3M	R\$ 2,00	R\$ 600,00
08	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 199MMX5M	50	UNIDADE	3M	R\$ 7,00	R\$ 350,00
09	REATOR 20	100	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
10	REATOR 40	100	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
11	REATOR 40W DUPLO	100	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
12	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	0	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 4,70	R\$ -
13	SOQUETE PRATICO	50	UNIDADE	ROMAZI	R\$ 2,00	R\$ 100,00
14	START 40W	20	UNIDADE	SORTELUZ	R\$ 1,71	R\$ 34,20
15	TUBO FLUORESCENTE 40W	200	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
Valor Total: R\$ 13.084,20 (treze mil oitenta e quatro reais e vinte centavos)						

Lote V - Madeiras e Acessórios

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CAIBRO MADEIRA MISTA	240	METRO	SERRADA	R\$ 2,60	R\$ 624,00
02	DISCO DE CORTE 7"	20	UNIDADE	STILEX	R\$ 6,00	R\$ 120,00
03	LINHA MADEIRA MISTA	200	METRO	SERRADA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
04	PORTA PARANÁ	80	UNIDADE	PARANÁ	R\$68,67	R\$ 5.493,60
05	RIPAS MADEIRA MISTA	120	METRO	SERRADA	R\$ 1,30	R\$ 156,00
Valor Total: R\$ 9.193,60 (nove mil cento e noventa e três reais e sessenta centavos)						

Lote VI: Utensílios de Construção em geral

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CAMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	30	UNIDADE	LEVORIN	R\$ 18,23	R\$ 546,90
02	MANGUEIRA PRETA P/IRRIGAÇÃO	20	UNIDADE	DANFLOR	R\$ 1,00	R\$ 20,00
03	PÁ DE BICO	140	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 24,00	R\$ 3.360,00
04	FECHADURA EXTERNA	50	UNIDADE	MGM	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
05	FECHADURA INTERNA	50	UNIDADE	SOPRANO	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
06	TAMBOR 200L PARA LIXO	0	UNIDADE	KRONA	R\$ 30,00	R\$ -
07	CARRO DE MÃO C/CAMARA	12	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
08	TOMADA P/AR COND. 20A	60	UNIDADE	FAME	R\$ 8,00	R\$ 480,00
Valor Total: R\$ 8.746,90 (oito mil setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos)						

Lote VII - Ferragens

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	ARAME GALVANIZADO Nº 18	50	KG	MORLAN	R\$ 15,00	R\$ 750,00
02	ARAME RECOZIDO Nº 18	80	KG	BELGO	R\$ 10,00	R\$ 800,00
03	FERRO 1/2 CA 50	80	VARA	GERDAU	R\$ 41,68	R\$ 3.334,40
04	FERRO 1/4 CA 50	100	VARA	GERDAU	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
05	FERRO 3/8 CA 50	50	VARA	GERDAU	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
06	FERRO 5/16 CA 50	50	VARA	GERDAU	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
Valor Total: R\$ 8.784,40 (oito mil setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos)						



Lote VIII Canos

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CANO ESGOTO 40MM- MATERIAL PVC	50	VARA	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
02	CANO ESGOTO 50MM - MATERIAL PVC	30	VARA	KRONA	R\$ 29,00	R\$ 870,00
03	CANO ESGOTO 75MM - MATERIAL PVC	50	VARA	KRONA	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
04	CANO ESGOTO 100MM - MATERIAL PVC	20	VARA	KRONA	R\$ 48,00	R\$ 960,00
05	CANO ESGOTO 150MM - MATERIAL PVC	30	VARA	KRONA	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
06	CANO SOLDAVEL 32MM - MATERIAL PVC	40	VARA	KRONA	R\$ 27,28	R\$ 1.091,20
07	CANO SOLDAVEL 40MM - MATERIAL PVC	40	VARA	KRONA	R\$ 29,77	R\$ 1.190,80
08	CANO SOLDAVEL 50MM - MATERIAL PVC	40	VARA	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
Valor Total: R\$ 11.452,00 (onze mil quatrocentos e cinquenta e dois reais)						

Lote IX - Caixa D'Água

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
1	CAIXA D'AGUA 250 LTS - MATERIAL PVC	18	UNIDADE	MULTICAIXA	R\$ 129,40	R\$ 2.329,20
2	CAIXA D'AGUA 310 LTS - MATERIAL PVC	18	UNIDADE	MULTICAIXA	R\$ 140,00	R\$ 2.520,00
3	CAIXA D'AGUA 500 LTS - MATERIAL PVC	18	UNIDADE	MULTICAIXA	R\$ 160,00	R\$ 2.880,00
Valor Total: R\$ 7.729,20 (sete mil setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos)						





Lote X- Cimento

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
1	CIMENTO 50KG	600	UNIDADE	APODI	R\$ 23,98	R\$ 14.388,00
Valor Estimado: R\$ 14.388,00 (quatorze mil trezentos e oitenta e oito reais)						

Assaré/CE, 14 de maio de 2020.

*Maria Eldevanha de Souza dos Santos*  
**MARIA ELDEVANHA DE SOUZA DOS SANTOS**  
**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver a Pregoeira Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório, como também o Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município sobre o procedimento, cujo objeto é a aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o nº 2020.03.03.01**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão.

- 1. AGAMENON DE MATOS COELHO SOBRINHO**, inscrita no CNPJ sob nº **02.824.650/0001-87**, vencedor da licitação, com os seguintes valores:

**Lote I - Material Hidráulico**

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	ADAPTADOR CURTO SOLD 3/4MM - MATERIAL PVC	250	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 175,00
02	ADAPTADOR CURTO SOLD 32 - MATERIAL PVC	200	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,98	R\$ 196,00
03	ADESIVO PVC 75 GR	150	UNIDADE	POLYTUBES	R\$ 3,50	R\$ 525,00
04	CAIXA DE DESCARGA-PVC	40	UNIDADE	ASTRA	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
05	JOELHO ESGOTO 40MM - MATERIAL PVC	200	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 300,00



06	JOELHO ESGOTO 50MM - MATERIAL PVC	250	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 400,00
07	JOELHO ESGOTO 75MM - MATERIAL PVC	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 450,00
08	JOELHO ESGOTO 100MM - MATERIAL PVC	200	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,80	R\$ 760,00
09	JOELHO SOLD 20MM - MATERIAL PVC	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 60,00
10	JOELHO SOLD 25MM - MATERIAL PVC	200	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 120,00
11	JOELHO SOLD 50MM - MATERIAL PVC	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 150,00
12	LUVA ESGOTO 100	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 200,00
13	FLANGE 40MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 9,30	R\$ 558,00
14	REGISTRO ESFERA 1	60	UNIDADE	DURIN	R\$ 16,80	R\$ 1.008,00
15	REGISTRO ESFERA 3/4	45	UNIDADE	DURIN	R\$ 18,00	R\$ 810,00
16	TORNEIRA P/ LAVATORIO	20	UNIDADE	ASTRA	R\$ 15,00	R\$ 300,00
17	T SOLDAVEL 25MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 36,00
18	T SOLDAVEL 50MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 105,00
19	TE SOLDAVEL 40MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 135,00
20	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	100	UNIDADE	DUDA	R\$ 38,75	R\$ 3.875,00
21	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL	50	UNIDADE	CELITE	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
22	BLOCO CERAMICA 8 FUROS	14000	UNIDADE	CERAMICA	R\$ 0,38	R\$ 5.320,00
23	PARAFUSO P/ VASO SANITARIO	100	UNIDADE	FORT METAIS	R\$ 1,50	R\$ 150,00
24	PIA INOX 1,0M	10	UNIDADE	BRANOX	R\$ 139,50	R\$ 1.395,00
Valor Total: R\$ 23.028,00 (vinte e três mil vinte e oito reais)						

Lote II - Tintas e Acessórios

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	ESMALTE SINTETICO - 3,6L	60	GALÃO	HIDRACOR	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00



02	MASSA CORRIDA 18LT	60	UNIDADE	HIDRACOR	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
03	PINCEL 2	100	UNIDADE	ATLAS	R\$ 3,00	R\$ 300,00
04	SOLVENTE GALÃO 5LTS	90	GALÃO	HIDRACOR	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
05	TEXTURA 18L	10	LATA	HIDRACOR	R\$ 90,00	R\$ 900,00
06	TINTA 18L LATEX	10	LATA	HIDRACOR	R\$ 83,00	R\$ 830,00
Valor Total: R\$ 9.710,00 (nove mil setecentos e dez reais)						

Lote III - Telha

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	TELHA CERAMICA COLONIAL	90	MILHEIRO	CERÂMICA	R\$ 329,56	R\$ 29.660,40
Valor Total: R\$ 29.660,40 (vinte e nove mil seiscentos e sessenta reais e quarenta centavos)						

Lote IV - Material elétrico

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CABO FLEX 2,5 MM	500	METRO	METALFLEX	R\$ 0,80	R\$ 400,00
02	CABO FLEX 4 MM	500	METRO	METALFLEX	R\$ 1,50	R\$ 750,00
03	CABO FLEX 6 MM	500	METRO	METALFLEX	R\$ 1,70	R\$ 850,00
04	CAIXA MEDIDOR MONOFAISCO	50	UNIDADE	TAF	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
05	FIO 2X1,5MM	2400	METRO	METALFLEX	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00
06	FIO PARALELO 2X2,5	2400	METRO	METALFLEX	R\$ 2,00	R\$ 4.800,00
07	FITA ISOLANTE	160	UNIDADE	3M	R\$ 2,00	R\$ 320,00
08	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 199MMX5M	30	UNIDADE	3M	R\$ 7,00	R\$ 210,00
09	REATOR 20	90	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
10	REATOR 40	90	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 27,00	R\$ 2.430,00
11	REATOR 40W DUPLO	160	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 30,00	R\$ 4.800,00
12	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	190	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 4,70	R\$ 893,00
13	SOQUETE PRATICO	200	UNIDADE	ROMAZI	R\$ 2,00	R\$ 400,00
14	START 40W	35	UNIDADE	SORTELUZ	R\$ 1,71	R\$ 59,85



15	TUBO FLUORESCENTE 40W	200	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
Valor Total: R\$ 25.352,85 (vinte e cinco mil trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)						

Lote V – Madeiras e Acessórios

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CAIBRO MADEIRA MISTA	200	METRO	SERRADA	R\$ 2,60	R\$ 520,00
02	DISCO DE CORTE 7"	2400	UNIDADE	STILEX	R\$ 6,00	R\$ 14.400,00
03	LINHA MADEIRA MISTA	300	METRO	SERRADA	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
04	PORTA PARANÁ	80	UNIDADE	PARANÁ	R\$ 68,67	R\$ 5.493,60
05	RIPAS MADEIRA MISTA	300	METRO	SERRADA	R\$ 1,30	R\$ 390,00
Valor Total: R\$ 25.003,60 (vinte e cinco mil três reais e sessenta centavos)						

Lote VI: Utensílios de Construção em geral

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CAMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	100	UNIDADE	LEVORIN	R\$ 18,23	R\$ 1.823,00
02	MANGUEIRA PRETA P/IRRIGAÇÃO	50	UNIDADE	DANFLOR	R\$ 1,00	R\$ 50,00
03	PÁ DE BICO	200	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
04	FECHADURA EXTERNA	120	UNIDADE	MGM	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
05	FECHADURA INTERNA	150	UNIDADE	SOPRANO	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
06	TAMBOR 200L PARA LIXO	55	UNIDADE	KRONA	R\$ 30,00	R\$ 1.650,00
07	CARRO DE MÃO C/CAMARA	60	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
08	TOMADA P/AR COND. 20A	50	UNIDADE	FAME	R\$ 8,00	R\$ 400,00
Valor Total: R\$ 23.723,00 (vinte e três mil setecentos e vinte e três reais)						



Lote VII - Ferragens

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	ARAME GALVANIZADO Nº 18	150	KG	MORLAN	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
02	ARAME RECOZIDO Nº 18	150	KG	BELGO	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
03	FERRO 1/2 CA 50	120	VARA	GERDAU	R\$ 41,68	R\$ 5.001,60
04	FERRO 1/4 CA 50	120	VARA	GERDAU	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
05	FERRO 3/8 CA 50	80	VARA	GERDAU	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
06	FERRO 5/16 CA 50	80	VARA	GERDAU	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
Valor Total: R\$ 14.431,60 (quatorze mil quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos)						

Lote VIII Canos

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CANO ESGOTO 40MM- MATERIAL PVC	40	VARA	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 640,00
02	CANO ESGOTO 50MM - MATERIAL PVC	40	VARA	KRONA	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
03	CANO ESGOTO 75MM - MATERIAL PVC	40	VARA	KRONA	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
04	CANO ESGOTO 100MM - MATERIAL PVC	40	VARA	KRONA	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
05	CANO ESGOTO 150MM - MATERIAL PVC	40	VARA	KRONA	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
06	CANO SOLDAVEL 32MM - MATERIAL PVC	60	VARA	KRONA	R\$ 27,28	R\$ 1.636,80
07	CANO SOLDAVEL 40MM - MATERIAL PVC	60	VARA	KRONA	R\$ 29,77	R\$ 1.786,20
08	CANO SOLDAVEL 50MM - MATERIAL PVC	80	VARA	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
Valor Total: R\$ 15.943,00 (quinze mil novecentos e quarenta e três reais)						

Lote IX - Caixa D'Água

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
1	CAIXA D'AGUA 250 LTS - MATERIAL PVC	30	UNIDADE	MULTICAIXA	R\$ 129,40	R\$ 3.882,00
2	CAIXA D'AGUA 310 LTS - MATERIAL PVC	30	UNIDADE	MULTICAIXA	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
3	CAIXA D'AGUA 500 LTS - MATERIAL PVC	40	UNIDADE	MULTICAIXA	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
Valor Total: R\$ 14.482,00 (quatorze mil quatrocentos e oitenta e dois reais)						

Lote X- Cimento

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
1	CIMENTO 50KG	800	UNIDADE	APODI	R\$ 23,98	R\$ 19.184,00
Valor Estimado: R\$ 19.184,00 (dezenove mil cento e oitenta e quatro reais)						

Assaré/CE, 14 de maio de 2020.

**Erasmu Rodrigues da Fonseca**  
Ordenador de Despesas do Fundo Geral



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Trabalho e Assistência Social do Município de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver a Pregoeira Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório, como também o Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município sobre o procedimento, cujo objeto é a aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o nº 2020.03.03.01**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão.

- AGAMENON DE MATOS COELHO SOBRINHO**, inscrita no CNPJ sob nº **02.824.650/0001 - 87**, vencedor da licitação, com os seguintes valores:

### Lote I – Material Hidráulico

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	ADAPTADOR CURTO SOLD 3/4MM - MATERIAL PVC	50	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 35,00
02	ADAPTADOR CURTO SOLD 32 - MATERIAL PVC	40	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,98	R\$ 39,20
03	ADESIVO PVC 75 GR	30	UNIDADE	POLYTUBES	R\$ 3,50	R\$ 105,00
04	CAIXA DE DESCARGA-PVC	10	UNIDADE	ASTRA	R\$ 25,00	R\$ 250,00
05	JOELHO ESGOTO 40MM - MATERIAL PVC	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 150,00
06	JOELHO ESGOTO 50MM - MATERIAL PVC	70	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 112,00
07	JOELHO ESGOTO 75MM - MATERIAL PVC	80	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 240,00
08	JOELHO ESGOTO 100MM - MATERIAL PVC	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,80	R\$ 380,00
09	JOELHO SOLD 20MM - MATERIAL PVC	80	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 48,00
10	JOELHO SOLD 25MM - MATERIAL PVC	80	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 48,00
11	JOELHO SOLD 50MM - MATERIAL PVC	40	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
12	LUVA ESGOTO 100	80	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 160,00
13	FLANGE 40MM	0		KRONA		R\$ -



			UNIDADE		R\$ 9,30	
14	REGISTRO ESFERA 1	30	UNIDADE	DURIN	R\$ 16,80	R\$ 504,00
15	REGISTRO ESFERA 3/4	40	UNIDADE	DURIN	R\$ 18,00	R\$ 720,00
16	TORNEIRA P/ LAVATORIO	20	UNIDADE	ASTRA	R\$ 15,00	R\$ 300,00
17	T SOLDAVEL 25MM	160	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 96,00
18	T SOLDAVEL 50MM	40	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 140,00
19	TE SOLDAVEL 40MM	40	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 180,00
20	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	10	UNIDADE	DUDA	R\$ 38,75	R\$ 387,50
21	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL	10	UNIDADE	CELITE	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
22	BLOCO CERAMICA 8 FUROS	2000	UNIDADE	CERAMICA	R\$ 0,38	R\$ 760,00
23	PARAFUSO P/ VASO SANITARIO	50	UNIDADE	FORT METAIS	R\$ 1,50	R\$ 75,00
24	PIA INOX 1,0M	4	UNIDADE	BRANOX	R\$ 139,50	R\$ 558,00
Valor Total: R\$ 6.407,70 (seis mil quatrocentos e sete reais e setenta centavos)						

Lote II – Tintas e Acessórios

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	ESMALTE SINTETICO - 3,6L	20	GALÃO	HIDRACOR	R\$ 49,00	R\$ 980,00
02	MASSA CORRIDA 18LT	50	UNIDADE	HIDRACOR	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
03	PINCEL 2	40	UNIDADE	ATLAS	R\$ 3,00	R\$ 120,00
04	SOLVENTE GALÃO 5LTS	44	GALÃO	HIDRACOR	R\$ 30,00	R\$ 1.320,00
05	TEXTURA 18L	30	LATA	HIDRACOR	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
06	TINTA 18L LATEX	50	LATA	HIDRACOR	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00
Valor Total: R\$ 10.970,00 (dez mil novecentos e setenta reais)						

Lote III – Telha

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	TELHA CERAMICA COLONIAL	50	MILHEIRO	CERAMICA	R\$ 329,56	R\$ 16.478,00
Valor Total: R\$ 16.478,00 (dezesseis mil quatrocentos e setenta e oito reais)						

*Handwritten signature*




Lote IV - Material elétrico

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CABO FLEX 2,5 MM	300	METRO	METALFLEX	R\$ 0,80	R\$ 240,00
02	CABO FLEX 4 MM	300	METRO	METALFLEX	R\$ 1,50	R\$ 450,00
03	CABO FLEX 6 MM	200	METRO	METALFLEX	R\$ 1,70	R\$ 340,00
04	CAIXA MEDIDOR MONOFAISCO	10	UNIDADE	TAF	R\$ 38,00	R\$ 380,00
05	FIO 2X1,5MM	0	METRO	METALFLEX	R\$ 1,50	R\$ -
06	FIO PARALELO 2X2,5	0	METRO	METALFLEX	R\$ 2,00	R\$ -
07	FITA ISOLANTE	150	UNIDADE	3M	R\$ 2,00	R\$ 300,00
08	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 199MMX5M	50	UNIDADE	3M	R\$ 7,00	R\$ 350,00
09	REATOR 20	50	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
10	REATOR 40	80	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
11	REATOR 40W DUPLO	80	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
12	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	0	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 4,70	R\$ -
13	SOQUETE PRATICO	130	UNIDADE	ROMAZI	R\$ 2,00	R\$ 260,00
14	START 40W	20	UNIDADE	SORTELUZ	R\$ 1,71	R\$ 34,20
15	TUBO FLUORESCENTE 40W	150	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
Valor Total: R\$ 9.414,20 (nove mil quatrocentos e quatorze reais e vinte centavos)						

Lote V - Madeiras e Acessórios

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CAIBRO MADEIRA MISTA	100	METRO	SERRADA	R\$ 2,60	R\$ 260,00
02	DISCO DE CORTE 7"	24	UNIDADE	STILEX	R\$ 6,00	R\$ 144,00
03	LINHA MADEIRA MISTA	90	METRO	SERRADA	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
04	PORTA PARANÁ	40	UNIDADE	PARANÁ	R\$68,67	R\$ 2.746,80
05	RIPAS MADEIRA MISTA	160	METRO	SERRADA	R\$ 1,30	R\$ 208,00
Valor Total: R\$ 4.618,80 (quatro mil seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos)						



Lote VI: Utensílios de Construção em geral

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CAMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	30	UNIDADE	LEVORIN	R\$ 18,23	R\$ 546,90
02	MANGUEIRA PRETA P/IRRIGAÇÃO	24	UNIDADE	DANFLOR	R\$ 1,00	R\$ 24,00
03	PÁ DE BICO	100	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
04	FECHADURA EXTERNA	30	UNIDADE	MGM	R\$ 30,00	R\$ 900,00
05	FECHADURA INTERNA	30	UNIDADE	SOPRANO	R\$ 28,00	R\$ 840,00
06	TAMBOR 200L PARA LIXO	0	UNIDADE	KRONA	R\$ 30,00	R\$ -
07	CARRO DE MÃO C/CAMARA	30	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
08	TOMADA P/AR COND. 20A	30	UNIDADE	FAME	R\$ 8,00	R\$ 240,00
Valor Total: R\$ 8.550,90 (oito mil quinhentos e cinquenta reais e noventa centavos)						

Lote VII - Ferragens

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	ARAME GALVANIZADO Nº 18	24	KG	MORLAN	R\$ 15,00	R\$ 360,00
02	ARAME RECOZIDO Nº 18	24	KG	BELGO	R\$ 10,00	R\$ 240,00
03	FERRO 1/2 CA 50	40	VARA	GERDAU	R\$ 41,68	R\$ 1.667,20
04	FERRO 1/4 CA 50	40	VARA	GERDAU	R\$ 14,00	R\$ 560,00
05	FERRO 3/8 CA 50	50	VARA	GERDAU	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
06	FERRO 5/16 CA 50	50	VARA	GERDAU	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
Valor Total: R\$ 5.327,20 (cinco mil trezentos e vinte e sete reais e vinte centavos)						

*Handwritten signature*



Lote VIII Canos

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	CANO ESGOTO 40MM- MATERIAL PVC	100	VARA	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
02	CANO ESGOTO 50MM - MATERIAL PVC	100	VARA	KRONA	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
03	CANO ESGOTO 75MM - MATERIAL PVC	100	VARA	KRONA	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
04	CANO ESGOTO 100MM - MATERIAL PVC	30	VARA	KRONA	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
05	CANO ESGOTO 150MM - MATERIAL PVC	100	VARA	KRONA	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
06	CANO SOLDAVEL 32MM - MATERIAL PVC	50	VARA	KRONA	R\$ 27,28	R\$ 1.364,00
07	CANO SOLDAVEL 40MM - MATERIAL PVC	50	VARA	KRONA	R\$ 29,77	R\$ 1.488,50
08	CANO SOLDAVEL 50MM - MATERIAL PVC	60	VARA	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
Valor Total: R\$ 15.862,50 (vinte e quatro mil novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)						

Lote IX - Caixa D'Água

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
1	CAIXA D'AGUA 250 LTS - MATERIAL PVC	10	UNIDADE	MULTICAIXA	R\$ 129,40	R\$ 1.294,00
2	CAIXA D'AGUA 310 LTS - MATERIAL PVC	10	UNIDADE	MULTICAIXA	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
3	CAIXA D'AGUA 500 LTS - MATERIAL PVC	10	UNIDADE	MULTICAIXA	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
Valor Total: R\$ 4.294,00 (quatro mil duzentos e noventa e quatro reais)						


*[Handwritten signature]*



Lote X- Cimento

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
1	CIMENTO 50KG	500	UNIDADE	APODI	R\$ 23,98	R\$ 11.990,00
Valor Estimado: R\$ 11.990,00 (onze mil novecentos e noventa reais)						

Assaré/CE, 14 de maio de 2020.

  
**Valéria Sampaio Freire Alencar**  
Secretaria de Trabalho e Assistência Social